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Indledning

Nu ligger årbogen 2016 for DBU Sjælland foran dig. 

Den vil kunne give dig et godt og grundigt indblik i mange forhold, som har  
indflydelse på hverdagslivet i sjællandsk fodbold.  Det kommer til udtryk – både  
som øjebliksbilleder, men også som udviklingstendenser over tid.

DBU Sjælland kan bedst beskrives som de sjællandske klubbers interesse- 
organisation. Med 88.076 spillere fordelt på 376 medlemsklubber er vi en af  
Danmarks største idrætsorganisationer. Samtidig er vi den næststørste lokalunion 
i dansk fodbold.

DBU Sjælland afvikler årligt 62.379 kampe i forbindelse med vores turneringer og 
stævner – heraf 26.306 8- og 11-mandskampe, som dømmes af omkring 600 aktive 
dommere. 

Vi understøtter hvert år mange tusinde frivillige klubledere, og hvert år gennemfører 

vi omkring 200 kurser og vores udviklingsafdeling foretager flere end 400 klub-

besøg. Som organisation, og med fodbolden som redskab, ønsker DBU Sjælland 

at gøre en forskel i samfundet. I DBU Sjælland bruger vi aktivt vores indflydelse og 

fodbolden til at sætte et positivt aftryk på vores omgivelser sammen med klubberne 

og de frivillige i fodbold Danmark. 

Vores udviklingsafdeling laver en del udfarende arbejde, hvilket betyder at de i 2016 
kørte omkring 39.611 km. Også i år er der indgået nye partnerskaber mellem klubber, 
kommuner og DBU Sjælland, i 2016 blev der skabt 6 nye kommunepartnerskaber 
med et samlet DBU-bidrag på 429.500 kr. 

Fodbold kan mere end nogensinde kaldes en helårssport. I vinterhalvåret afvikles 
der en fælles træningsturnering mellem DBU Sjælland og DBU København, der er 
tale om organiserede træningskampe. 1345 sjællandske fodboldhold deltager denne 
vinter i træningsturneringen og har dermed beholdt fodboldstøvlerne på fødderne 
og har forsat spillet udendørs i vinterhalvåret. 

DBU Sjælland er en non-profit organisation og har i år en omsætning på godt 22 
millioner kroner og har over 100 frivillige ambassadører tilknyttet.

Tak for sæsonen og rigtig god fornøjelse med læsningen af årbogen 2016.
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Vi har i år besluttet at genoplive den gamle tradition med en skriftlig årsberetning, 

da flere klubledere efterspurgte det i evalueringen af vores seneste delegeretmøde.

Det er ikke nemt, ja vel nærmest umuligt at lave en dækkende beskrivelse af samt-

lige af unionens aktiviteter i 2016. Derfor har jeg udvalgt en række overskrifter, som 

kan give jer et billede af unionens aktiviteter i det forgangne år. 

Delegeretmødet 2016: Nej til kalenderturnering

Årets første store begivenhed var delegeretmødet i Roskilde 2016. Her havde Brønd-

byernes IF, AB og Lyngby Boldklub 1921 stillet forslag om at standse den overgang 

til en kalenderturnering, som var blevet vedtaget af delegeretforsamlingen året før. 

Forslaget blev vedtaget, og dermed kom DBU Sjællands turnering igen til at følge 

turneringsstrukturen i resten af landet og i DM-rækkerne hos DBU.  

Vi fik også et nyt ansigt i bestyrelsen til delegeretmødet, da Thomas Gram fra AB 

blev valgt som ny suppleant. Vi har gennem en årrække kendt ham som en kritisk og 

skarp debattør i både klub- og organisationsregi, hvor han har gjort sig bemærket 

for sit engagement og sin evne til at tænke ud over egne klubbehov. 

Årets danske fodboldklub

Det yngste og ældste medlem fra IF Bytoften tog imod prisen som årets fodboldklub ved Dansk 
Fodbold Award 2016 i Tap1 ved Carlsberg. Komiker Carsten Bang var vært.  
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De frivillige er den bærende søjle i sjællandsk fodbold. Uden dem – ingen bredde-

fodbold. Derfor var det en stor glæde for mig, da en sjællandsk fodboldklub, i form 

af IF Bytoften, løb med titlen som årets danske fodboldklub ved Dansk Fodbold 

Award 2016. 

Gennem en enorm virkelyst har de frivillige trænere og ledere i klubben vendt en 

lukningstruet klub med få medlemmer til en blomstrende fodboldklub med masser 

af aktiviteter, frivillige og medlemmer. 

Det var samtidig en fornøjelse for mig personligt at overække Erik Hansens Ung-

domslederpris på DBU’s repræsentantskabsmøde i marts 2016 til en sjællandsk 

fodboldleder – nemlig bestyrelsesmedlem Nada El-Khatib fra Høje Taastrup IF, der, 

trods sine blot 22 år, tager et kæmpe ansvar i sin klub med at arrangere stævner, 

håndtere medlemsregistrering og kommunikation via de sociale medier. 

Kommuneprojekter

De sjællandske kommuner har altid været en af de væsentligste samarbejdspartnere 

for fodboldklubberne og dermed også DBU Sjælland. Siden 2014 er det samarbejde 

blevet accelereret gennem DBU’s kommunestrategi, hvor der blev sat 10,3 millioner 

af til samarbejder mellem klubber og kommuner. Her på Sjælland har vi siden 2014 

igangsat 18 forskellige kommunale samarbejdsprojekter. Af disse er syv fortsat aktive 

og flere er på vej. Jeg vil her blot nævne et par eksempler på aktuelle kommunepro-

jekter. 

Inklusionsprojekter i Holbæk og Køge

Vi har haft to indslusningsprojekter for flygtninge i Køge Kommune og Holbæk 

Kommune, der begge startede samtidig i januar på henholdsvis 1 og 2 år.  Da de 

to projektet i store træk er ens vil jeg tage udgangspunkt i Holbæk-projektet, der 

har givet 40 flygtninge et fodboldtilbud sammen med lokale spillere fra Holbæk. 

Kombinationen af idræt og foreningsliv har bidraget til at inkludere de nye borgere i 

deres lokalsamfund. Status lige nu i Holbæk er, at der er 45 deltagere i alt med flygt-

ningebaggrund fra Eritrea. Flere er kommet ind på de ordinære hold i klubben på 

serie 3,4 og 6. En enkelt træner med førsteholdet. Der arbejdes fortsat med at ”lære” 

deltagerne at betale kontingent, hvor betalingen trinvis overgår fra projektmidler til 

egenbetaling.    
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Herlev – beskæftigelse af unge

I efteråret 2015 lavede vi et pilotprojekt i samarbejde med Herlev Kommune, der 

havde til sigte at få socialt udsatte og meget sårbare unge væk fra overførselsind-

komster og ud i uddannelse eller arbejde med hjælp fra fodbolden.  

I det første projekt var målgruppen en gruppe af den slags unge mennesker,  

som ofte bliver opgivet af systemet, fordi de er svære at flytte fra overførselsind-

komster til anden beskæftigelse. Derfor var det særligt bekræftende at se, hvordan 

en kombination af fodboldtræning i B73, Herlev, støtte og stor opbakning fra det 

lokale erhvervsliv ved projektets afslutning fik i alt 7 ud af 15 deltagere væk fra  

overførselsindkomster og over i løntilskud, job og uddannelse. 

Resultaterne gav både os og Herlev Kommune så meget blod på tanden, at vi har 

intensiveret samarbejdet både med et nyt forløb i 2016, og vi har et samarbejde med 

endnu længere sigte på vej. 

38 klubudviklingsforløb

DBU Sjællands fornemste opgave er at hjælpe klubberne med at nå deres mål gen-

nem værktøjer og forløb, uanset om det drejer sig om: Rekruttering og fastholdelse 

af frivillige, organisering, værdier og politikker, samarbejde og partnerskaber eller 

nye medlemmer blandt piger, teenagere eller seniorer.

Projektleder Casper Hansen (til venstre) står for træningen af de udsatte unge i beskæftigelsesprojek-
tet i Herlev.
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I år har det været muligt for et beskedent beløb på 2000 kroner at igangsætte  

et 30-timers klubudviklingsforløb med en klubrådgiver. Det har i år ført til, at 38 

klubber igangsatte forløb ligesom klubrådgiverne har været på mere end 400 klub-

besøg. 

Vi ved, at det er en stor beslutning at indgå i et klubudviklingsforløb, da det kræver 

tid og engagement fra klubbens frivillige. Men vi kan også se, at det nytter. For ek-

sempel har de sidste to års vindere af årets fodboldklub selv italesat, at deres udvik-

ling blev skubbet i gang med hjælp fra udviklingsforløb fra DBU Sjælland.  Så der er 

god grund til at tage telefonen, når jeres lokale klubrådgiver ringer. 

Formandslounge

Netværk var også et tema i DBU Sjællands nyoprettede lokale formandslounges, 

hvor alle formænd er fødte medlemmer. 115 klubber, ca. 1/3 af medlemsklubberne, 

deltog i formandsloungen, hvor der blev afholdt i alt 35 møder. Her havde klubfor-

mændene mulighed for at møde deres kollegaer, dele erfaringer og samarbejde med 

naboklubber. Vi tror på, at en god dialog og et godt forhold til naboklubberne er 

vejen frem, hvis vi skal fortsætte med at spille fodbold i alle egne af Sjælland.  

Samtidig er der talrige eksempler på, at enighed og samarbejde på tværs af  

klubberne i en kommune kan gøre vejen til for eksempel en kunstgræsbane kortere.

Uddannelse

Særligt C-licenskurserne for børnetrænere var populære i år. 
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Uddannelse er heldigvis fortsat højt prioriteret i mange sjællandske fodboldklubber. I 

alt har 1750 fodboldtrænere i år fået nye værktøjer til grønsværen ved at deltage i de 

i alt 161 afholdte C-trænerkurser i 2016. Blandt årets mest populære kurser på C-ud-

dannelsen har været ”Børnefodboldens Basis”, ”Leg dig til landsholdet” og ”Fodbold 

og motorik”. 

Knap 500 personer har derudover deltaget i nogle af de ekstraordinære enkelt- 

stående trænerkurser eller forløb, og her har kurser som ”Opbygning af spillestil”, 

”Fysisk træning” og den nye assistenttræneruddannelse for unge været blandt  

de mest populære. Derudover blev der afholdt 35 klubkurser med undervisning i 

IT-værktøjerne KlubCMS og KlubOffice. 

Assistenttræneruddannelsen blev skabt i et tæt samarbejde mellem  

udviklings- og uddannelsesafdelingen og flere fodboldklubber og blev varmt  

modtaget med deltagelse af 53 engagerede unge hjælpetrænere i alderen  

13-15 år. 

Derudover deltog 20 personer øst for Storebælt i en ny uddannelse for ansatte  

og frivillige klubadministratorer. På uddannelsen blev de alle undervist i forenings- 

jura, kommunikation, sociale medier, fundraising, klubbens IT-værktøjer, networking 

og DBU’s generelle tilbud. 

Uddannelse er fundamentet for fodboldens udvikling og derfor glæder det mig, at 

uddannelse fortsat prioriteres højt i mange klubber.

Tag godt imod de nye dommere

I 2016 trak i alt 79 personer i uniformen som nye fodbolddommere, og vi har sagt 

farvel til 41. Vi glæder os derfor over, at der fortsat er både unge og ældre, der har 

lyst til at udfordre og udvikle sig selv som fodbolddommere.  

Det afgørende for kvaliteten af fodbolden, at der fortsat er personer, der har  

interesse, lyst og evner til at dømme fodbold. Derfor håber jeg, at I vil fortsætte  

med at sende jeres medlemmer på dommerkursus og tage godt imod de dommere, 

der besøger jer i det nye år.     

Bevæg Dig For Livet Fodbold

I år har 3.750 hold gennemført efterårets turnering hos DBU Sjælland. Det er et 
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fald på 95 hold i forhold til sidste år, og vi kan se, at faldet særligt gør sig gældende 

blandt ungdomsholdene.

Medlemsstatistikkerne viser samtidig, at der er kommet flere mænd og færre piger i 

klubberne, hvor der i dag er lidt over 88.000 registrerede fodboldspillere i medlems-

klubberne.  Desværre kan vi fortsat registrere et fald blandt de unge spillere. 

Derfor har DIF og DGI’s fælles vision: 25-50-75 i 2016 integreret fodbolden i pro-

jektet ”Bevæg Dig For Livet Fodbold”, der har til sigte at få flere unge og voksne til 

at spille fodbold frem mod 2025. Formålet er at bidrage til den fælles vision ved at 

styrke, udvikle og hjælpe fodboldklubberne, så de forbliver et centralt samlingspunkt 

for fodbold i Danmark.

Bevæg dig for livet - Fodbold arbejder i første omgang ud fra en målsætning om at 

øge medlemstallene med 3.000 teenagere og 10.000 voksenmotionister i 2018. Det 

førte til en mulighed for at tilknytte Casper Boe Jensen (tidligere Fodbold Fitness 

konsulent) til organisationen som vores nye visionskonsulent i en halvtidsstilling.

For eksempel har DBU lanceret konceptet teenagefodbold, som er et forløb på fire 

faser, der skal hjælpe klubberne med at holde på teenagerne. Brøndbyernes IF og IF 

Skjold Birkerød har allerede taget imod udviklingsforløb for teenagere.

Fodbold Fitness for kvinder og motionsfodbold for mænd er ligeledes to koncepter, 

der skal bidrage til at øge antallet af voksne medlemmer og frivillige i klubberne. 

Over 10 nye klubber har i årets løb startet hold op for målgrupperne i Bevæg Dig 

For Livet-regi på Sjælland og flere aftaler er på vej.

Fifa 11 for Health

26 skoler i DBU Sjællands område afholdt i efteråret lærings- og sundhedsforløbet FIFA 11 for Health.
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Efteråret 2016 bød også på en opstart af lærings- og sundhedsprojektet ”FIFA 11 for 

Health” til alle 5. klasser. Læringsplan, materialer, øvelser, læringsmål og de fysiske 

tests er udviklet i samspil mellem Syddansk Universitet, Center for holdspil og Sund-

hed, Dansk Boldspil-Union og FIFA. Der er 26 skoler på Sjælland (ud af 51 skoler på 

landsplan) som har deltaget i programmet, og knap 1000 elever har været igennem 

11 uger med dokumenteret virkning, som gør eleverne sundere og øger deres viden 

omkring sundhed og trivsel. Udover at styrke de lokale børns sundhed og viden, så 

kan vi se, at mange også får lyst til at give fodbolden en chance i en lokal klub. 

FIFA 11 for Health blev i efteråret afholdt i 26 sjællandske skoler og lige så mange 

starter op i 2017.

Blandt andet valgte Brøndby Kommune, at alle kommunens skoler skulle afvikle 

forløbet. 

Børneevents

For mange klubber blev sæsonen afsluttet med deltagelse i et af DBU Sjællands 

sommerevents for børn. Bakkens Fodbold Festival blev afviklet 21. og 22. maj og 

Sommerland Sjælland Drenge og Pige Cup blev afviklet henholdsvis 18./19. og 12. 

juni. Alle børneevents starter med et fodboldstævne i en værtsklub og afsluttes 

med medaljer til alle og en dejlig eftermiddag på enten Bakken eller i Sommerland 

Sjælland. Her er der tid til at hygge sig med sine børn og holdkammerater og slutte 

sæsonen godt af. I år deltog i alt 700 hold. Det er også blevet til fire jyske 3-bold 

storstævner, hvor det 900 hold deltog. Tusind tak til Akademisk Boldklub (AB), IF 

”Skjold” Birkerød Fodbold, BK Søllerød-Vedbæk (BSV), Virum-Sorgenfri Boldklub og 

Lyngby Boldklub 1921. Fodbold er en sport der samler, det kan man især se til vores 

store børneevents, der har en unik evne til at samle og engagere de sjællandske 

familier til gode fodboldoplevelser.    

SM og pokalmestre

27. og 28. februar lagde Roskildehallerne igen gulv til et stort og stemningsfyldt  

finalestævne, da sjællandsmestrene blev fundet i futsal og indefodbold ved Final 

Indoor. 25. og 26. juni gjorde Helsinge, Ølstykke og Borup endnu engang en stor og 

flot indsats som værtsklubber for Final 4, hvor der skulle findes sjællandsmestre i 

udendørs fodbold. Det blev til to forrygende dage, hvor de 133 kvalificerede hold 

kæmpede en brav kamp om mesterskaber og medaljer. Godt hjulpet på vej af 107 

fodbolddommere blev Final 4 afviklet med blot fem officielle protester. Det er  
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bekræftende at se, at selvom vi alle sammen gerne vil vinde, så blev finalerne, i langt 

de fleste tilfælde, afviklet ud fra gensidig respekt og fair play. Årets pokalvindere 

blev fundet ved to herlige dage i Farum Park med godt fodboldvejr og højt humør 

fra spillere, trænere, ledere og tilskuere. 

Årets børneklub og årets fodboldklub

I november og december var det blevet tid til at udpege to klubber, der havde  

gjort en ekstra flot indsats. Greve Fodbold blev kåret til årets børneklub for at skabe 

fælles retning, sætte fokus på det gode udviklingsmiljø og for at skabe en struktur, 

hvor både børn og trænere kan blomstre. 

Den æresfulde titel som årets fodboldklub gik til Melby-Liseleje IF for en imponeren-

de udvikling, hvor klubben har femdoblet sit medlemstal over ti år gennem en sats-

ning på uddannede trænere, fokus på det gode træningsmiljø, hvor piger og drenge 

har lige muligheder samt en social rummelighed. 

Jeg ønsker begge klubber tillykke med hæderen. 

Husk respekten – også udenfor banen 

I maj måned lancerede vi kampagnen ”Husk respekten – også udenfor banen” – en 

kampagne der har til formål at forbedre tonen på sidelinjen under fodboldkampe for 

at skabe mere respekt og bedre opførsel i dansk fodbold. 

Som led i kampagnen blev der produceret skilte med fem simple Fair Play-budska-

ber til ophængning på jeres fodboldanlæg, foldere til inspiration, grafiske elementer 

til brug på jeres hjemmesider samt en video med Martin Jørgensen, som alene på 

landsholdets Facebook-side fik næsten en halv million visninger.    

Jeg vil gerne takke jer klubledere for jeres engagerede og positive modtagelse af 

kampagnens budskab, og det glæder mig meget, at så mange af jer har engageret 

jer i kampagnen og har spredt budskabet. Respekten for med- og modstandere, 

dommere, trænere, klubledere, forældre og tilskuere er afgørende, hvis fodbolden 

skal blive ved med at være danskernes foretrukne sport. 

Og netop respekt og anerkendelse er to meget vigtige ord for DBU Sjællands status. 

Det kan vi takke organisationens ledere og frivillige for gennem årtier, for det er ikke 

noget der kommer af sig selv. Respekt er kittet i vores fællesskab og vores omgang 

med hinanden, og det er derfor heller ikke nogen tilfældighed, at organisationens 

motto er: ”Det er sjovt at spille fodbold”. Vi skal huske dette hver eneste gang, vi 

træder over kridtstregen  
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Vi skal forsat værne om ordentlighed og respekt i fremtiden. Vi skal opføre os or-

dentligt og vise respekt og anerkendelse for andre. Og det er uanset, om det er i 

forhold til dommere, spillere, tilskuer eller andre klubber. Husk, at vi alle er ambassa-

dører for fodbolden på Sjælland. Vi har alle et ansvar. Et ansvar for at beskytte vort 

fællesskab og fodboldens fremtid.   

Fremtidens disciplinære system

I efteråret blev sjællandsk fodbold ramt af en grim sag, hvor en Serie 2-kamp mel-

lem FC Albertslund og Hundige BK udviklede sig i en ekstremt negativ retning, hvor 

både dommer og spillere blev udsat for vold fra FC Albertslunds træner, flere spillere 

og tilskuere. Holdet blev siden udelukket fra Serie 2, klubben blev idømt bøder for 

mange tusinde kroner og holdets træner og flere spillere blev idømt lange karantæ-

ner. Jeg kan ikke understrege nok, at vi tager stærkt afstand fra den slags adfærd, 

hvilket afgørelsen fra DBU Sjællands Disciplinærinstans også vidner om. Der er ty-

pisk mange og forskelligartede holdninger til, hvordan og hvor hårdt, der skal straffes 

i disciplinærsager. Derfor afholdt vi i november et debatmøde, hvor det var muligt  

at blive klogere på DBU Sjællands disciplinære system og bidrage med, hvordan 
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systemet kan blive endnu bedre. I bestyrelsen arbejder vi nu videre med følgende 

input fra mødet: Skal et holdkort være udfyldt før en kamp kan begynde? Skal der 

være hårdere straffe og eventuelt individuelle straffe ved egentlige voldssager?  

Skal der kunne benyttes billeddokumentation?               

Regelændringer

Op til efteråret 2016 blev der foretaget en række mindre ændringer i turnerings- 

reglementet: 

Det elektroniske spillercertifikat: Her er reglerne blevet strammet op således, at 

hvis en spiller har spillet i en anden klub indenfor de senest 30 måneder, så skal der 

indhentes et elektronisk spillercertifikat. Før var fristen indeværende eller det sidst 

forudgående turneringsår. Ændringen er blevet vedtaget af DBU på baggrund af et 

cirkulære fra FIFA. 
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Gengangerregel: Man nu kan bruge op til 5 spillere (gengangere) på en klubs lavest 

rangerende hold i en ikke indrangeret ungdomsrække 11-mands, der ikke er spillet fri 

fra en klubs næstlaveste ikke indrangerede hold i samme årgang. Før var det kun i 

laveste ungdomsrække 11-mands, at man kunne bruge gengangere. Til gengæld  

kunne gengangerne komme fra alle klubbens øvrige hold i samme årgang.  

Ændringen er vedtaget af DBU Sjællands bestyrelse. 

Elektronisk holdkort: Modstanderen kan nu forlange, at et hold udfylder et holdkort 

på et stykke papir inden kampen, hvis man af helt specielle grunde ikke har nået at 

udfylde holdkortet elektronisk inden tidsfristen ved kampstart. Det på papir udfyldte 

holdkort skal foreligge senest i halvlegspausen, hvor modstanderholdet for eksem-

pel via en telefon kan tage et billede af dette, hvis det ønskes. Ændringen er vedta-

get af DBU Sjællands bestyrelse. 

Nye pigeårgange: DBU’s bestyrelse vedtog i februar nye årgangsopdelinger i  

pigefodbolden, hvor U17 Pige DM udgår og bliver erstattet af U18 Pige DM.  

For at sikre sammenhængen med DM-rækkerne i DBU og de øvrige lokalunioner 

ændrede DBU Sjælland, i øvrigt i samarbejde med DBU København, i foråret også 

pigeårgangene. Det betød at rækkerne for U17 og U19 Piger udgik og blev erstattet 

af nye rækker for U16 og U18 Piger.  

Farvel til resultattelefonen

Det er også værd at bemærke, at vi i sommeren 2016 sagde farvel til resultattelefo-

nen. Den digitale udvikling har for længst overhalet resultattelefonen, og i dag er det 

muligt at indtaste resultater via mobil, hjemmeside og holdadministrationssystemet 

KampKlar. 

Fodbold for sjov-rækker

I efteråret sendte vi en prøveballon i vejret med det nye tilbud ”Fodbold For 

Sjov-rækker”, der er bredderækker med færre regler, nem organisering og minimal 

organisation. Der var stor interesse for rækkerne, men klubberne var nok ikke helt 

klar til tilbuddet. Da tilmeldingsfristen var udløbet var der desværre ikke nok hold 

tilmeldt til at lave nogle gode lokale puljer med tilpas korte køreafstande. Vi udbyder 

rækkerne igen til foråret, og herefter vil vi vurdere om rækkerne skal ændres eller 

ikke længere udbydes. 
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Breddefodboldens fremtid i FLU og lokalunionerne

I juni 2015 indgik DBU og lokalunionerne en ny seksårig rammeaftale på breddeom-

rådet. Som en del af aftalegrundlaget blev det besluttet at gennemføre en analyse 

af breddefodboldens politiske og administrative struktur. De første spadestik i den 

proces blev taget i løbet af 2016, hvor 100 fodboldfolk fra lokalunionerne, med DIF 

som medspiller, var samlet for at skabe et fælles billede af projektet og den igang-

satte proces for deltagerne samt for at høste inspiration og input til det videre arbej-

de – herunder en klubundersøgelse.  
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Ole Jacobsen blev valgt som formand for DBU Sjælland ved delegeretmødet i 2014. 

Klubundersøgelsen blev gennemført i efteråret, og den rapport, der nu ligger, skal 

medvirke til at danne et bedre beslutningsgrundlag for eventuelle ændringer af såvel 

de politiske som de administrative strukturer i breddefodbolden. 

Analysen og ændringsforslag baseret på denne er nu afleveret til FLU’s bestyrelse, 

hvor vi arbejder videre med forslagene. 

 

Det har med andre ord været et begivenhedsrigt, udfordrende og lærerigt år i  

sjællandsk fodbold. Vi ses til delegeretmødet 2017, 4. februar i Ringsted Kongres- 

center. 

Ole Jacobsen, formand for DBU Sjælland.
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Flest mål forår 2016 pr. række
Sjællandsserien RB1906 64 mål 
Serie 1 FK Sydsjælland 05 31 mål
Serie 2 Raklev GI 45 mål
Serie 3 Viby-Gadstrup 47 mål
Serie 4 Brede IF 55 mål
Serie 5 Ballerup BK 69 mål
Serie 6 Glostrup 66 mål

Kvindesjællandsserien Taastrup FC 30 mål
Kvindeserie 1 Borup/Solrød 40 mål
Kvindeserie 2 HSV (Hillerød Syd-Vest) 36 mål

Flest mål herrer
Nr.  Klub Række/pulje Kampe Mål  Snit pr. kamp
1 Ballerup BK Serie 5 pulje 3 11 69 6,27
2 Glostrup Serie 6 pulje 4 11 66 6,00
3 RB 1906 Sjællandsserien 22 64 2,90
4 Næstved IF Sjællandsserien 22 58 2,63
5 Brede IF Serie 4 pulje 4 11 55 5,00
5 Stenløse BK Sjællandsserien 22 55 2,50
6 Søborg FC Serie 6 pulje 3 11 53 4,81
6 Gundsølille SGIF Serie 5 pulje 1 11 52 4,72
7 FC Kalundborg Serie 5 pulje 9 10 51 5,10
7 B1973, Herlev Serie 6 pulje 3 11 51 4,63
7 Ringsted Sjællandsserien 22 51 2,31
8 Lyngby BK Serie 4 pulje 2 10 50 5,00
8 Brøndbyernes IF Serie 4 pulje 6 11 50 4,54
8 Tømmerup GU Serie 4 pulje 9 11 50 4,54
8 Rishøj Boldklub Serie 5 pulje 8 11 50 4,54

Flest mål kvinder
Nr.  Klub Række/pulje Kampe Mål  Snit pr. kamp
1 Borup/Solrød Kvindeserie 1 pulje 2 7 40 5,71
2 Lyngby BK Kvindeserie 1 pulje 1 8 39 4,87
3 HSV (Hillerød SV) Kvindeserie 2 pulje 1 9 36 4,00
4 Fårevejle BK Kvindeserie 2 pulje 1 9 33 3,66
5 Farum BK Kvindeserie 1 pulje 1 8 32 4,00
6 Borup/Solrød Kvindeserie 2 pulje 1 9 32 3,55
6 Skibby IK Kvindeserie 2 pulje 1 9 32 3,55
7 Taastrup FC Kvindesjællandsserien 10 30 3,00
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År Klubber Medlemmer Gn.snit pr.klub

1927 100 14.000 140
1952 306 95.125 311
1972 295 116.200 394
1992 362 71.570 198
2016 376 88.076 235

Nye indmeldte klubber
101310 FC Kalundborg   01.12.15
100554 Fodbold Club Fløng (genåbning)  12.01.16
102481 Søborg Football Club   08.01.16
100730 AC Gilleleje North Star   05.02.16
102385 Street-Soccer.dk   02.03.16
102306 SSB FC    02.03.16
100812 Gurre IK (Genåbning)   11.04.16
102106 FC Sagirspor   27.04.16
101100 Holte Hippos FC   19.05.16
100929 Harløse IF   01.06.16
102108 Sandbjerg BK   01.06.16
100246 BSV af 2016  
  (tidl. 102485 BK Søllerød-Vedbæk)  01.07.16
102234 B91 Slagelse   06.07.16
102430 Svebølle Boldklub og Idrætsforening 2016 
  (tidligere 102434 Svebølle BI)  05.09.16
100025 Albertslund Futsal Forening  30.09.16
100117 Barberen Fodbold Forening  27.10.16
102209  FC Skovvang    03.08.16

Udmeldte klubber
100334 Deportivo de la Næstved  26.01.16
100812 Gurre IK    26.01.16
101966 Roskilde United   26.01.16
101948 RKF-RU    26.01.16
101775 Næstved Nord IF   25.02.16
101463 Kvæsthuset BK   22.02.16
101974 Roskilde Pirates FC   18.04.16
102209 FC Skovvang   21.04.16
102589 Tyrkisk KIF   26.04.16
101438 Korsør FC   25.05.16
101067 Holbæk International   16.06.16
102485 BK Søllerød-Vedbæk (konkurs)  01.08.16
101310 FC Kalundborg   02.09.16
102434 Svebølle BI (konkurs)   05.09.16
101918 FC Albertslund   11.10.16
101776 Næstved Syd Boldklub   13.10.16
100300 Charlotteager Fodbold Klub  02.12.16
102717 United All Stars   02.12.16
100528 Femhøj IF   02.12.16
101003 Herlev Futsal Forening 
  (fusioneret med Jægersborg)  02.12.16

Klub- og medlemsstatistik
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DBU Sjælland Ankeinstans
Formand Henrik Funder Kristensen, Hans Munch, Bent Halfdan Pedersen  
samt koordinator Jens Erik Reuber Jensen

DBU Sjælland B&U Konsulenter
Carsten Ginnerup Jensen (NY), Casper Hansen, Christian Ravnkilde Andersen (NY), 
Claus Rossing, Jan Groth Møller, Richard Lilja, Søren F. Jørgensen,  
Thomas Troels Jensen og Ulrik Rasmussen (NY).
Udtrådt i 2016: Henrik Oksholm

DBU Sjælland Børneudvalg
Formand Kim Møller, Danni van der Loo, Henriette Hansen, Ole Karlsson,  
Susanne Starup Just (NY) samt koordinator Jesper Ran Pedersen.

DBU Sjælland Disciplinærinstans
Formand Finn Moseholm (NY), James Marius Keiwe (NY), Palle Knudsen  
samt koordinator Kenneth Friis Nielsen.
Udtrådt i 2016: Flemming Pedersen samt Preben Markvardsen.

DBU Sjælland Dommer Regionalgruppe 1
Formand Stig Grander, Jørgen Lundgaard (NY), Kurt Matzen, Per Kofoed (NY),  
Peter Linde Larsen samt koordinator Jan Pedersen.
Udtrådt i 2016: Peter Theis Marcusssen.

DBU Sjælland Dommer Regionalgruppe 2 
Formand Jens Damgaard Gøtzsche (NY), Jan Kofod, Karsten Jensen,  
Kim Hansen (NY), samt koordinator Finn Skytthe Jakobsen.

DBU Sjælland Dommer Regionalgruppe 3
Formand Elvir Hadzidulbic (NY), Jens Pedersen, Lars Kulle, Niels-Jørgen Gottlieb, 
Ole Sørensen, Tom Carlsson samt koordinator Niels Ringvig.
Udtrådt i 2016: Kenneth Bakke

DBU Sjælland Dommer Indrangeringsgruppe
Formand Allan Vennike, Claus Olsson, Henning Horn, Jan Danielsen, Jan Bremer, 
John Kildsgaard (DBULF), Lars Meyer, Michael Skaarup (DBULF), Ole H. Sørensen 
samt koordinator Buller Friis.
Udtrådt i 2016: Jørgen Labuz.

DBU Sjælland Dommerudvalg
Formand Trine K. Westhoff, Finn Machenhauer, Süleyman Yücel, Thomas Lauritsen 
(NY), Tim Mikkelsen samt koordinator Buller Friis.
Udtrådt i 2016: Peter Karlsen
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DBU Sjælland Drenge Indrangeringsgruppe
Formand Bent L. Jørgensen, Bent Olsen, Frank Blaase (NY), Michael Munch, Preben 
Dalgaard samt koordinator Thomas Rasmussen.
Udtrådt i 2016: Claus Avanzini.

DBU Sjælland Fairplay Ambassadørkorps
Allan Hallin, Claus Haakansson, Hans Martinsen, Henning Stephansen,  
Henrik Christiansen, Jens Egsgaard, Jens Michael Hansen, John Strandskov,  
Johnny Helsinghoff, Kenneth Mumgaard Pedersen, Lau Petersen, Leo Jensen, 
Michael Nordkvist, Niels-Jørgen Gottlieb, Preben Dalgaard, Stig Sinius Nielsen,  
Svend Aage Andersen samt koordinator Bettina Pauck Hansen.
Udtrådt i 2016: Frank Jensen samt Rene Malm.

DBU Sjælland Fodboldskolegruppe
Formand Allan Dinesen, Finn Kjær, Ole Mikkelsen samt koordinator Brian Rasmussen.

DBU Sjælland Pige Indrangeringsgruppe
Formand John Ipsen, Birger Dencker (NY), Peter Skov samt  
koordinator Thomas Rasmussen.
Udtrådt i 2016: Brian Tronøe.

DBU Sjælland Seniorudvalg
Formand Ebbe Rasmussen, Peter Poulsen, Peter Dinesen samt  
koordinator Thomas Rasmussen.

DBU Sjælland Træneruddannelsesgruppen
Formand Jens Peter Sørensen, Christian Grønbæk, Kent Hørlyk Sehested,  
Kim Splidsboel, Per Venzel samt koordinator Kirsten Christensen.

DBU Sjælland Udviklingsudvalg
Formand Gerhard Grubb Waaentz, Anja Stiil (NY), Baris Atak,  
Francisco Ortega (NY), Henning Hansen, Signe Abildå (NY), Thomas Gram  
samt koordinator Lene Rydal.

DBU Sjælland Ungdomsudvalg
Formand Niels Jørgen Larsen, Conni Olsgaard, Jan Groth Møller, Johnny R. Løvstrøm 
Jensen, Karin Dam Pedersen samt koordinator Lars Nielsen.

Personer markeret med NY er nye i forhold til seneste årbog. Det betyder ikke nødvendigvis,  
at de er nye i organisationen.
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Ihærdige og initiativrige ildsjæle hædret 

Syv ildsjæle blev ved DBU Sjællands delegeretmøde lørdag den 9. januar hædret 

med bifald for deres store engagement i sjællandsk fodbold.

Syv ildsjæle blev lørdag den 9. januar hædret med bifald for deres store engage-

ment for sjællandsk fodbold. En vigtig del af DBU Sjællands delegeretmøde er at 

hædre de ildsjæle, der hver dag knokler for at skabe gode muligheder for, at børn, 

unge og ældre kan spille fodbold på Sjælland. 

1 x Jyske Banks gør-en-forskel-pris

1 x Sommerland Sjælland Børnelederpris

2 x Faxe Kondi legatet 

2 x Erik Asmunds Rejselegat

Årets fodboldeder

Thomas Jakobsen fra Sorø Freja modtog årets ’Gør en forskel prisen’ for sin store 

indsats for klubben. Han er drivkraften i pigeafdelingen, og klubben tilskriver ham 

en stor del af fortjenesten ved den voksende pigeafdeling, som på nuværende tids-

punkt har lidt over 80 medlemmer. Man kan også kalde ham lidt af en arbejdsmyre, 

da der er mange ligheder; han er flittig, han tænker meget på fællesskabet og ikke 

mindst den rolle han udfylder, som gør en stor forskel i det lokale foreningsliv, lød 

begrundelsen fra Heidi Christensen fra DBU Sjællands bestyrelse.

Thomas Jakobsen (t.h.)  
og Stig Nelkop fra Jyske Bank.
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Sommerland Sjællands Børnelederpris er en ny pris, som i år for første gang skulle 

uddeles. Prisen tildeles som et symbol på det uundværlige arbejde frivillige ledere 

på børneområdet udfører hver eneste dag. 

Nada El Khatib, Høje Taastrup IF Fodbold, modtog Sommerland Sjællands Børnele-

derpris. Bestyrelsesmedlem Jakob Koed fra DBU Sjælland motiverede valget med 

indledningen ”stærk rollemodel med ben i næsen”.  

Steffen Mikkelsen fra Skælskør Boldklub og Idrætsforening modtog Faxe Kondi le-

gatet. Bestyrelsesmedlem Allan Thoft Jensen fra DBU Sjælland motiverede valget. 

Steffen Mikkelsen sætter en stor ære i at være en del af breddebolden og husker 

gerne andre på, at der skal være plads til alle. 

Nada El-Khatib (t.v)  

og bestyrelsesmedlem Jakob Koed.

Steffen Mikkelsen (t.v) 

og bestyrelsesmedlem Allan Thoft Jensen.
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Steen Kristensen modtog Faxe Kondi Legatet for sin indsats som frivillig i B. 1973, 

Herlev. Bestyrelsesmedlem Jørn Hedengran motiverede valget. Udeblivelser, kørsel 

til og fra kamp, klargøring af tøj, vanddunke, holdkort, lægetaske, der er mange ting 

at holde styr på som holdleder. Med andre ord kan man kalde denne legatmodtager 

for ”luk og sluk manden”, han er den første der møder og den sidste, der går.

Jørgen Pedersen modtog Erik Asmunds Rejselegat på 10.000 kroner. Det fik han for 

sit 50 års frivillige og vedholdene arbejde for fodbolden i Brøndbyernes IF. Bestyrel-

sesmedlem Peter Roslev motiverede valget. Igennem de 50 år som frivillig har han 

bestridt mange poster i klubben, træner i junior afdelingen, leder i juniorafdelingen, 

afdelingsleder i ynglingeafdelingen, ungdomsformand, seniorformand, holdleder for 

Oldboys 1, bestyrelsesmedlem, klubhusbestyrer, deltager i klubbens internationale 

Cup, formand for klubbens Veteraner og har desuden været med i utallige udvalg, 

remsede Peter Roslev op.  

Steen Kristensen (t.v.)  

og næstformand Jørn Hedengran

Jørgen Pedersen (t.h.)  

og bestyrelsesmedlem Peter Roslev. 
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Den anden modtager af Erik Asmunds Rejselegat på 10.000 kroner blev Uffe Kem-

nitz fra FC Holte. I indstillingen hedder det, ’han er uden tvivl den mest kendte mand 

blandt de unge i kommunen’.  Uffe Kemnitz står i spidsen for sin klub. Han er ikke 

blot fodboldtræner, men også en passioneret leder og et fantastisk forbillede – et 

forbillede, som gør en forskel. Alle unge mennesker burde have sådan én person i 

deres liv, indledte næstformand Jørn hedengran.

Bent Jensen fra Glostrup FK – IF 32 modtog prisen ’årets leder’ for sin store indsats 

som frivillig i 41 år. Valget blev motiveret af DBU Sjællands bestyrelsesformand Ole 

Jacobsen. DBU Sjællands prismodtager har igennem alle årene ydet en formidabel 

indsats som frivillig i alle tænkelige funktioner, herunder bestyrelsesarbejde. Han har 

varetaget posten som både formand, næstformand, sekretær og kasserer. Vores 

prismodtager har været frivillig i mere end 41 år. Han har gennem tiden igangsat 

utallige projekter – alle med et helt unikt engagement.

Bent Jensen (t.h.) 

og bestyrelsesformand Ole Jacobsen.

Uffe Kemnitz (t.h.)  

og næstformand Jørn Hedengran. 
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Delegeretmøde – sådan gik det forslagene 

Allerede ved kaffebordet var der en spændt stemning til årets delegeretmøde hos 

DBU Sjælland den 9. januar. Blandt de delegerede og de øvrige gæster gik snakken 

frem og tilbage. Skal beslutningen om at skifte til en kalenderturnering fra sidste års 

delegeretmøde fastholdes? Eller skal skiftet til stoppes, inden det træder i kraft?

Akademisk Boldklub (AB), Brøndbyernes IF og Lyngby Boldklub 1921 havde stillet 

samstemmende forslag om at stoppe skiftet til kalenderturnering, før det blev fuldt 

implementeret. Alle tre klubber var på talerstolen for at argumentere for deres hold-

ning. Farum BK og Herstedøster IC var af den modsatte holdning og argumenterede 

varmt for at fastholde beslutningen fra sidste års møde. 

Om det var argumenterne fra talerstolen eller en fortrydelse af beslutningen fra sid-

ste år står hen i det uvisse, men da stemmerne var talt op, blev det en sejr til tilhæn-

gerne af et skifte tilbage til en sommer-sommer turnering (efterår-forår). 79 stemte 

for klubforslaget om at stoppe skiftet, og 48 stemte imod. 

70-årsreglen fjernet

Selvom et ja/nej til kalenderturnering var dagens store emne, så var der også andre 

forslag til afstemning. Vipperød BK havde stillet forslag om en ændring af dispen-

sationsreglerne i visse fællesrækker, og bestyrelsen havde stillet en række forslag til 

ændringer af DBU Sjælands love - herunder en afskaffelse af den såkaldte ”70-års 

regel” samt forslag om at bestyrelsesmedlemmer ikke også kan stemme som dele-

gerede for en klub.   

Vipperød BK besluttede at trække deres forslag om en udvidelse af dispensations-

reglerne i fællesrækkerne, mod at forslaget behandles i de arbejdsgrupper, der ned-

sættes for at revidere DBU Sjællands reglementer. 



29  DBU SJÆLLAND     |     ÅRBOG 2016

D
E

LE
G

E
R

E
T

M
Ø

D
E

Alle bestyrelsens forslag til ændring af DBU Sjællands love blev vedtaget.  
Du kan se en oversigt her: 

ÆNDRING AF: § 4.3
Forslag: Bestyrelsesmedlemmer kan ikke deltage som delegerede
Begrundelse: Bestyrelsen finder det ikke fair, at de potentielt kan sidde med 21 
stemmer, hvis alle i bestyrelsen også deltager som delegerede for deres fodboldklub. 
Afstemning: JA (144 stemte FOR)
Gældende fra: Delegeretmødet 2016

ÆNDRING AF: § 4.5
Forslag: Vedtagelse af ændringsforslag til turneringsreglementet kræver, at mindst 
2/3 af de tilstedeværende stemmeberettigede stemmer for forslaget.  
Begrundelse: Bestyrelsen ønsker at sikre en kontinuerlig og stabil turneringsstruktur. 
Afstemning: JA (140 stemte FOR) 
Gældende fra: Delegeretmødet 2017 (ændringer træder først i kraft om et år, da 
bestyrelsen ikke ønskede ikke at ændre spillereglerne midt i en demokratisk proces 
omkring ja/nej til kalenderturnering)

ÆNDRING AF: § 5.3
Forslag: At fjerne reglen om, at personer der er fyldt 70 år, ikke kan blive udpeget til 
stående udvalg og arbejdsgrupper
Begrundelse: Bestyrelsen mener, at det skal være kvalifikationer, og ikke alder, der 
skal være afgørende for om en person kan udpeges til et udvalg eller en faggruppe. 
Afstemning: JA (143 stemte FOR)
Gældende fra: Delegeretmødet 2016

Under forudsætning af at DBU ændrer regnskabsår ved repræsentantskabsmødet 
2016 foreslog bestyrelsen, at de følgende love blev ændret:

ÆNDRING AF: § 4.1
Forslag: At DBU Sjællands delegeretmøde skal afholdes inden udgangen af februar 
måned. 
Begrundelse: At sikre overensstemmelse mellem delegeretmøde og repræsentant-
skabsmøde 
Afstemning: JA (144 stemte FOR)
Gældende fra: Delegeretmødet 2016 under forudsætning af, at DBU ændrer regn-
skabsår ved repræsentantskabsmødet 2016.  

ÆNDRING AF: § 8
Forslag: At unionens regnskabsår følger kalenderåret 1. januar til 31. december.
Begrundelse: At sikre overensstemmelse mellem delegeretmøde og repræsentant-
skabsmøde 
Afstemning: JA (144 stemte FOR)
Gældende fra: Delegeretmødet 2016 under forudsætning af, at DBU ændrer regn-
skabsår ved repræsentantskabsmødet 2016.
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Årets fodboldklub 

Med værdistyret ledelse, veluddannede trænere og fokus på det gode træningsmiljø 

har Melby-Liseleje IF over en tiårig periode femdoblet deres medlemstal og blev i 

2016 kåret som årets fodboldklub hos DBU Sjælland.

Klubbens formand Kim Daugbjerg var derfor en glad mand, da vi fangede ham lige 

efter kåringen.  

”Det er en stor dag og en stor uge for os. Det er jo dejligt med lidt feedback for de 

mange timer, de frivillige lægger her i klubben. Vi er jo bevidste om, at vi har en god 

klub, men det er rart, at der også er nogen andre, der kan se det, sagde Kim Daug-

bjerg.  

 I sin tale fremhævede Allan Thoft Jensen fra DBU Sjællands bestyrelse, at klubben 

havde formået at skabe et miljø med plads til medlemmer uanset køn, alder, etnicitet 

eller fysiske handicaps. 

”I er i en rummelig klub med et imødekommende og socialt klubliv, hvor man har 

lyst til at opholde sig også efter træningen er slut. I har skabt et miljø, hvor unge og 

voksne både kan være trænere og selv spille i klubben”, sagde Allan Thoft Jensen. 

Som eksempler på klubbens rummelighed nævnte han klubbens initiativ med MLI 

CP, hvor børn med mild funktionsnedsættelse kan dyrke fodbold og blive en del af 

et klubfællesskab. Et initiativ klubben dagen forinden hædret med Halsnæs Kommu-

nes pris ”Lige Muligheder” for. Klubben markerer sig også med fodbold for flygtnin-

ge, fodbold fitness for kvinder og en særlig indsats for pige- og kvindefodbolden.
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Årets børneklub 

Fælles retning, fokus på det gode udviklingsmiljø og struktur var et par af nøgleor-

dene, da Greve Fodbold blev hædret med titlen årets børneklub 3. november 2016.

Lørdag 3. november var Greve Idrætscenter pyntet op til fest. Hele 600 børn og 

voksne var mødt op for at fejre Greve Fodbold og for at have en festlig aften med 

kåringer, sjove aktiviteter, fællesspisning og diskotek. Men inden danseskoene blev 

fundet frem, var der en glædelig overraskelse til klubbens mange medlemmer.  

Jakob Koed fortalte på scenen, at klubben nu var blevet en del af en lille skare af 

klubber, der har fået lov til at bære titlen ”årets børneklub”, og han roste klubben 

for det gode arbejde med børnefodbolden. Samtidig opfordrede han klubben til at 

passe godt på ”hverdagens helte”, de mange frivillige, der sørger for alt lige fra frugt 

og kørsel til planlægning af træning og afvikling af kampe. Samtidig gjorde han op-

mærksom på, at der også følger forpligtelser med titlen. 

”For med titlen følger også et ansvar. Et ansvar for at fastholde og videreføre det 

gode arbejde, I har udført. Intet kommer jo desværre af sig selv, og i fodboldverde-

nen skal der, lige som i det omgivende samfund, arbejdes hver dag med at fastholde 

og videreudvikle. Husk at jeres gode arbejde med børnene i dag er det, der lægger 

fundamentet for Greve Fodbold i morgen. Og jo flere der nyder at komme, ligegyl-

digt om man er dygtig og drømmer sig på landsholdet, eller om man blot synes det 

er sjovt at hygge sig med en bold med vennerne, jo flere har I som spillere, trænere, 

ledere, når de kommer højere op i alderen”, sagde Jakob Koed.
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Årets Breddedommer 

Årets breddedommer 2016 blev Denis Ismajilovic. Den flotte kåring blev offentlig-

gjort ved dommernes aften mandag den 21. november i Roskilde Kongrescenter 

Bauhaus Arena.

Denis Ismajilovic blev anerkendt for at være særdeles pligtopfyldende omkring sine 

påsatte kampe, som han i sæsonen 2016 har haft 120 af, fordelt med 94 dommerop-

gaver og 26 kampe på linjen.

Denis Ismajilovic har dømt fodbold i 13 år, og er både velkendt og vellidt af langt de 

fleste, også blandt sine kolleger. Han er en rigtig god leder, der formår at få afviklet 

kampe på alle niveauer rundt omkring på Sjælland, blandt andet på grund af hans 

flotte indstilling til spillet, som han har en fantastisk god evne til at få til at køre uden 

unødvendige afbrydelser. 

DBU Sjælland ønsker Denis tillykke med titlen og ser frem til endnu flere gode dom-

merår på fodboldbanerne.

Udviklingen på dommerområdet i 2016

 2012 2013 2014 2015 2016 Udvikling
Nye Dommere 53 86 50 46 79 33
Aktive dommere 569 645 636 604 616 12
Rådighedsdommere 21 32 45 25 26 1
Dommere, der er stoppet 6 26 46 52 41 -11
11-mands kampe med påsat dommer 17.907 19.307 18.142 18.825 19.792 967
Linjedommeropgaver Ej opgjort 4.490 4.209 4.554 4.872 318
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Nye Fodbolddommere
Fodbolddommerskole august 2016  12 nye dommere
Dommergrundkurser – eksamen   67 nye dommere

Børnetrænerseminar
08. maj i Tåstrup FC 35 deltagere
18. september i Tåstrup FC 21 deltagere

C-træneruddannelse for børne- og ungdomstrænere
Den 7. og 8. oktober 2016 på Ishøj Vandrerhjem 37 deltagere

U17/U19 og Senior, Breddeseminar
Den 11. og 12. november 2016 på Ishøj Vandrerhjem 21 deltagere

DBU Sjællands Akademi 2015-2016
U-landsholdsspillere den 27. november 2015  25 deltagere
Behandling af akutte skader den 29. januar 2016  28 deltagere
Opbygning af spillestil den 4. november 2016  62 deltagere
Fysisk træning i fodbold den 25. november 2016  36 deltagere 

Ungtrænerassistent uddannelse
Den 20/5+10/6 i Allerød FK 19 deltagere
Den 09/09+07/10 i Espergærde IF 22 deltagere
Den 15/9+14/10 i Ølstykke FC 12 deltagere

Lej en instruktør   12 afviklinger
Insights – 1 afvikling 9 deltagere
Trænerspiren 1 afvikling
Spotkurser – 1 afvikling ”Omstillinger”  9 deltagere

Klubbernes IT Værktøjer
Klub CMS 5 afviklinger
Kluboffice m.v. 12 afviklinger
Økonomikurser 18 afviklinger

Futsal træneruddannelsen
Futsal – intro – 3 afviklinger  56 deltagere
Futsalfærdigheder 1 – 1 afvikling  14 deltagere

C-træneruddannelse 
Børnefodboldens Basis 35 kurser 352 deltagere
Leg dig til Landsholdet  15 kurser 146 deltagere
Fodbold og Motorik 16 kurser 202 deltagere
Teknisk Træning 12 kurser 164 deltagere
Øvelsesgeneratoren 14 kurser 144 deltagere
Spilforståelse 7 kurser  102 deltagere
M0-målmandstræner 7 kurser  63 deltagere
Masser af mål 8 kurser 104 deltagere
Træning på Tværs 7 kurser  87 deltagere
Teenagetræning 8 kurser  72 deltagere
Fodboldskader 8 kurser  77 deltagere
Ungdomskampleder 14 kurser 132 deltagere
ATK for 9-14-årige  10 kurser 105 deltagere 
I alt 161 C-træner kurser og 1.750 deltagere
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Værtsklub Dato Holdtilmeldinger
Hørsholm-Usserød 24. april  184
Gundsølille 5. maj  241
Hillerød 25. september 255
Ringsted 2. oktober  191

År Holdtilmeldinger Udvikling seneste år
2010 570 -
2011 501 -69
2012 486 -15
2013 262 -224
2014 235 -127
2015 303 68
2016 296 -7

Jyske 3-bold 2016

Bakkens Fodbold Festival 
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År Holdtilmeldinger Udvikling seneste år
2012 285 -
2013 295 10
2014 297 2
2015 375 78
2016 300 -75

År Holdtilmeldinger Udvikling seneste år
2010 108 -
2011 109 1
2012 153* 44
2013 138* -15
2014 163* 25
2015 121 -42
2016 104 -17

Sommerland Sjælland Drenge Cup

Sommerland Sjælland Pige Cup
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Årsberetning for udviklingsafdelingen

Fodbolden er i 2016 blevet en integreret del af DIF og DGI´s fælles vision: 25-50-

75. Bevæg dig for livet – Fodbold arbejder derfor på at få flere unge og voksne til 

at spille fodbold frem mod 2025. Formålet er at bidrage til den fælles vision ved at 

styrke, udvikle og hjælpe fodboldklubberne, så de forbliver et centralt samlingspunkt 

for fodbold i Danmark. Bevæg dig for livet - Fodbold arbejder i første omgang ud fra 

en målsætning om at øge medlemstallene med 3.000 teenagere og 10.000 voksen-

motionister i 2018. Det førte til en mulighed for at tilknytte Casper Boe Jensen (tidli-

gere Fodbold Fitness konsulent) til organisationen som vores nye visionskonsulent. 

Brøndbyernes IF og IF Skjold Birkerød har allerede taget imod udviklingsforløb om 

teenagere, og over 10 nye klubber har startet motionsfodbold for voksne i Bevæg 

Dig For Livet regi på Sjælland. 

Efteråret 2016 bød på opstart af lærings- og sundhedsprojektet ”FIFA 11 for Health” 

til alle 5. klasser. Læringsplan, materialer, øvelser, læringsmål og de fysiske tests er 

udviklet i samspil mellem Syddansk Universitet, Center for holdspil og Sundhed, 

Dansk Boldspil-Union og FIFA. Der er 26 skoler på Sjælland (ud af 51 skoler på lands-

plan), som har deltaget i programmet, og knap 1000 elever har været igennem et 11 

ugers forløb med dokumenteret virkning som gør eleverne sundere og øger deres 

viden omkring sundhed og trivsel.

Udviklingsafdelingens arbejde 2016

Udviklingsafdelingen har igen i år haft travlt med at understøtte nye initiativer, pro-

jekter og tilbud hos medlemsklubber. Nedenfor ses en kort beskrivelse af de centrale 

indsatser og en angivelse af deres omfang.
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Hvad Indhold Antal
Klubudviklings-forløb Forløb med op til 30 timers konsulentbistand 

forestået ved en klubrådgiver.
38 forløb

Fodbold Fitness 
& motionsfodbold*

Træningstilbud til alle voksne kvinder og 
mænd uanset niveau, der ønsker en træ-

ningsform, der er både effektiv og social. 

20 nye tilbud

Klubbesøg Vi har besøgt og rådgivet klubber i mange 
forskellige sammenhænge; bl.a. klubudvik-
lingsforløb, almindelig rådgivning og For-
mandsLounge.

418 besøg

Børne- og ungdoms-
konsulenter

B&U-konsulenterne hjælper klubberne med 
fx sportslig udvikling, vejledning og super-
vision til trænere og generel inspiration til 
trænere og ledere.

11 klubber har haft 
konsulentbistand i 
1436 timer

Kommune-partner-
skaber

Også i år er der indgået nye partnerskaber 
mellem klubber, kommuner og DBU Sjælland.

6 nye kommune- 
partnerskaber med 
samlet DBU-bidrag 
på 429.500 kr. 

*Klubudvikling for teenagefodbold og Fodbold Fitness for kvinder/motionsfodbold for mænd er en del af 
Bevæg Dig For Livet-indsatsen, som består af et samarbejde mellem DGI og DIF om at gøre flere danskere 
aktive i og uden for forenings-Danmark. ‘Bevæg Dig For Livet – Fodbold’ arbejder i første omgang ud fra en 
målsætning om at øge medlemstallene med 3.000 teenagere og 10.000 voksenmotionister i 2018.

Hvad Indhold Antal
FormandsLounge Lokale møder for klubformænd faciliteret af 

DBU Sjælland. 
115 klubber har  
deltaget i de 35 
afholdte møder

FIFA 11 for Health Tilbud til skoler, der med dokumenteret virk-
ning gør eleverne sundere og samtidig øger 
deres viden omkring sundhed og trivsel.

26 sjællandske 
skoler

Uddannelsesforløb for 
klubansatte

Undervisning i emner som Foreningsjura, 
Kommunikation, Sociale medier, Fundraising, 
Klubbens IT-værktøjer, Networking og DBU’s 
tilbud generelt. 

20 deltagere

Hvad Indhold Antal
Kørte km Udviklingsafdelingen laver en del udfarende 

arbejde, hvilket betyder en masse kørsel.
39.611 km
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Nedgang i antallet af sager om vold eller 
trusler om vold mod dommere
Antallet af sager om vold eller trusler om vold mod de sjællandske dommere er 

halveret i 2016. 

En halvering af antallet af sager om vold eller trusler om vold mod dommere, en fort-

sat stigning i antallet af protester og en mindre nedgang i antallet af turneringssager. 

Det er resultatet, når regnebrættet for 2016 på disciplinærområdet skal gøres op.

Det er således med glæde, at det kan konstateres, at antallet af sager, hvor der er 

blevet begået vold mod dommeren, eller hvor der har været trusler om anvendelse 

af vold mod dommeren, er gået ned fra 16 sager i 2015 til otte i 2016. 

Halveringen af antallet af sager betyder dog ikke, at DBU Sjælland stiller sig tilfredse. 

Én sag om vold eller trusler om vold mod dommere, eller for den sags skyld andre 

aktører på de sjællandske fodboldbaner, er selvfølgelig en for meget, og derfor vil 

DBU Sjælland også i 2017 have fokus på at forebygge, at volden opstår.

Færre turneringssager, men flere protester
2016 bød på en mindre nedgang i antallet af turneringssager fra 81 i 2015 til 77 i 2016. 

Begrebet turneringssager dækker hovedsageligt over kampe der er blevet afbrudt af 

forskellige årsager. Afbrydelserne kan for eksempel skyldes, at hold udvandrer fra en 

kamp, udviste spillere eller trænere, der ikke vil forlade banen eller fordi, der opstår 

tumult. Det er vigtigt at bemærke, at de såkaldte administrative turneringssager også 

indgår i ovenstående antal. Administrative turneringssager er sager, som er åbnet af 

administrationen på grund af for eksempel manglende besvarelse af unionens hen-

vendelser. De otte kampe, der er blev afbrudt på grund af vold eller trusler om vold 

mod dommeren, indgår ligeledes i dette tal – ligesom at også kampe, der er blevet 

færdigspillet, men hvor der opstår tumult efter kampen indgår. Kampe, der er blevet 

afbrudt på grund af vejrmæssige forhold, indgår til gengæld ikke.

Også i 2016 blev der sat rekord i antallet af protester, der blev indgivet af de sjælland-

ske klubber. DBU Sjællands Disciplinærinstans har således behandlet 201 protester i 

2016, hvilket er en stigning i forhold til de 188, der blev behandlet i 2015. Stigningen i 

antallet af indgivne protester i 2016 er som det fremgår af forholdsvis beskeden art, 

og det forventes at stigningen i antallet af protester flader yderligere ud i 2017. 
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Disciplinærsager
Udviklingen i det samlede antal disciplinærsager

Sagstype 2010  2011 2012 2013 2014 2015 2016
Protester 60 71 73 81 131 188 201
Turneringssager 64 64 75 75 82 81 77
Klub-turneringssager 25 14 22 14 9 24 28

I alt 149 149 170 170 222 293 306

  2016

Brug af ikke spilleberettiget spiller- ej spillet fri 86
Brug af for ”gamle” spillere 46
Brug af ikke spilleberettiget spiller - manglende spillercertifikat 11
Brug af ikke spilleberettiget spiller - ej afsonet karantæne 10
Regelbrud begået af dommeren 3
Ikke registreret som medlem af klubben 1
Ukorrekt udfyldelse af holdkort * 35
Diverse 9
I alt 201

Protestsager fordelt på årsag 2016: 
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Turneringssager fordelt på årsag 2016:

  2016 
Afbrudte kampe - dommeren afbryder pga. trusler/vold mod dommer 8 
Afbrudte kampe - dommeren afbryder pga. vold mellem spillere/ledere 14 
Afbrudte kampe - dommeren afbryder fordi et hold forlader banen 16 
Tumult efter kampen 2 
Administrative turneringssager * 23 
Diverse 14 
I alt 77 
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11-MANDS 
Sjællandsserien:  Stenløse BK
Serie 1: Farum BK
Serie 2: Frem Hellebæk
Serie 3: Hundige BK
Serie 4:  Brede IF
Serie 5: Ballerup BK
Serie 6: Søborg FC
Old boys 1: Tuse IF
Old boys 2: B. 77, Rødovre
Veteran 1: Hørsholm-Usserød IK
Veteran 2: Nivå-Kokkedal FK
Superveteran: Herlev IF
Kvindeserie 1: Farum BK
Kvindeserie 2: Team Borup/Solrød
U19 drenge-mester: Humlebæk BK
U19 drenge 1: Lyngby BK 1921
U19 drenge 2: Hareskov IF
U17 drenge-mester: Vemmelev SGI
U17 drenge 1: Stenløse BK
U17 drenge 2: Vemmelev SGI
U17 drenge 3: Humlebæk BK
U16 drenge 1: Hørsholm-Usserød IK
U16 drenge 2: FC Holte
U16 drenge 3: Viby IF
U15 drenge-mester: Brøndbyernes IF
U15 drenge 1: Ølstykke FC
U15 drenge 2: Græsted IF
U15 drenge 3: Slagslunde-Ganløse IF
U15 drenge 4: Raklev GI
U14 drenge-mester: Brøndbyernes IF
U14 drenge 1: Rosenhøj BK
U14 drenge 2: Hundige BK
U14 drenge 3: FC Storebælt
U14 drenge 4: Undløse BK
U17 piger 1: Lynge-Broby IF
U17 piger 2: AC Gilleleje
U15 piger-mester: Allerød FK
U15 piger 1: HSV (Hillerød Syd-Vest)
U14 piger 1: Roskilde Pigefodbold
U14 piger 2: Frederikssund FB

POKALVINDERE 
U19 drenge: AB
U17 drenge: HB Køge
U16 drenge: Frederikssund FB
U15 drenge A: Brøndbyernes IF
U15 drenge B: Farum BK
U14 drenge A: Farum BK
U14 drenge B: Høng GF
U13 drenge A: Farum BK
U13 drenge B: Gladsaxe-Hero BK
U19 piger: Allerød FK
U17 piger: Hillerød Dame 2010
U15 piger: BSF
U13 piger: Brøndbyernes IF
8-Herresenior: SIF Oldboys/Girls

Sjællandsmestre og øvrige 
DBU Sjælland-vindere 2016
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Sjællandsmestre og øvrige 
DBU Sjælland-vindere 2016

8-MANDS 
Herresenior Mester:  SIF Oldboys/Girls
Herresenior 1:  Vallensbæk IF
Herresenior 2   Lynge-Uggeløse IF
Old boys 1:  Glostrup
Old boys 2: Parthenon Glostrup 95
Veteran 1:  BSV
Veteran 2:  IF Bytoften
Superveteran 1:  Avedøre IF
Superveteran 2:  Allerød FK
Kvinde Mester:   Allerød FK
Kvinde 1:  Toksværd Olstrup  
 Fodbold
Old girls:  Frederikssund IK
U17 drenge:  Ålholm IF
U15 drenge:  Lellinge IF
U14 drenge:  Nivå-Kokkedal FK
U13 drenge Mester: Hørsholm-Usserød IK
U13 drenge 1:  Herstedøster IC
U13 drenge 2:  Lyngby BK 1921
U13 drenge 3:  Lundtofte BK
U13 drenge 4:  Svinninge IF
U17 piger:  Tårnby FF
U15 piger:  Tølløse BK
U14 piger : B. 73, Slagelse
U13 piger 1:  Jyllinge FC
U13 piger 2:  Solrød FC
U13 piger 3:  Hornbæk IF

INDEFODBOLD 2015-2016

STORE MÅL 
U15 drenge AB:  Raklev GI
U15 drenge C: Taastrup FC
U14 drenge A: Hvalsø IF
U14 drenge B: Lyngby BK 1921
U14 drenge C: Slangerup OIF
U13 drenge AB: Lyngby BK 1921
U13 drenge C: Herlev IF
U13 drenge D: Blistrup SI
U15 piger AB: Ringsted Dame FK
U15 piger C: Vipperød BK
U14 piger AB: Frederikssund FB
U14 piger C: Køge BK
U13 piger AB: Brøndbyernes IF
U13 piger C: Herlev IF

FUTSAL
Herresenior A: FC Fjordbold
Herresenior B: Avedøre BK
U19 drenge A: BSF
U19 drenge B: Virum-Sorgenfri BK
U17 drenge A: Vallensbæk IF
U16 drenge A: Bjæverskov IF ”Frem”
U16 drenge B Lynge-Broby IF
U15 drenge A: Glostrup
U15 drenge B: Bagsværd BK
U14 Drenge A: Lyngby BK 1921
U14 Drenge B: LSF
U13 Drenge A: Hillerød Fodbold
U13 Drenge B: Allerød FK 
Kvindesenior A: Farum BK
Kvindesenior B IF Skjold Birkerød
U19 Pige: Roskilde Pigefodbold
U17 piger B: Frederikssund FB
U15 piger A: BSF
U15 piger B: BSV/FC Holte
U14 Piger: Frederikssund FB
U13 Pige A: Brøndbyernes IF 
U13 Pige B: Solrød FC 

INDEFODBOLD 2015-2016

SMÅ MÅL 
Herresenior A: Gørslev IF
Herresenior B: Borup IF
Kvindesenior A: Allerød FK
Kvindesenior B: Vordingborg IF
Veteran: BK Heimdal
Old Girls: AIK 65 Strøby
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11-MANDS 
Sjællandsserien Herlufsholm GF – Stenløse BK 3-5
Serie 1: Brøndbyernes IF – Farum BK 1-6
Serie 2: Lundtofte BK – Frem Hellebæk 0-1
Serie 3: BFA – Hundige BK 3-7
Serie 4:  Vipperød BK – Brede IF 4-6
Serie 5: FC Kalundborg – Ballerup BK 2-3
Serie 6: Søborg FC – Brøndby strand IK 3-0
Old boys 1: Tuse IF – Stenløse BK 4-1
Old boys 2: Kvistgård IF – B. 77, Rødovre 0-2
Veteran 1: Albertslund BS72 – Hørsholm-Usserød IK 4-6
Veteran 2: Mørkøv IF – Nivå-Kokkedal FK 0-1
Superveteran: Skodsborg FIF – Herlev IF 0-4
Kvindeserie 1: Stenhus IK – Farum BK 1-6
U19 drenge-mester:  Lynge-Broby IF – Humlebæk BK 2-4
U19 drenge 1: Væggerløse BK – Lyngby BK 1921 1-5
U19 drenge 2: Hareskov IF – Dianalund IF 3-1
U17 drenge-mester: Frederikssund FB - Vemmelev SGI 0-1
U17 drenge 1: Stenløse BK – Herlufsholm GF  1-0
U17 drenge 2: Vemmelev SGI – Jyllinge FC 4-1
U17 drenge 3: Greve Fodbold – Humlebæk BK  0-9
U16 drenge 1: Hørsholm-Usserød IK - B. 73, Slagelse 7-0
U16 drenge 2: Ejby IF Fodbold – FC Holte 7-9
U16 drenge 3: TFC Odsherred – Hareskov IF 2-4
U15 drenge-mester: Brøndbyernes IF – Hørsholm-Usserød IK 3-1
U15 drenge 1: BK Avarta – Ølstykke FC 1-2
U15 drenge 2: Ølstykke FC – Græsted IF 1-7
U15 drenge 3: Rosenhøj BK – Slagslunde-Ganløse IF 0-4
U15 drenge 4: Raklev GI – Maribo BK 3-1
U14 drenge-mester: Brøndbyernes IF – Ringsted IF 2-0
U14 drenge 1: Nykøbing IF – Rosenhøj BK 4-6
U14 drenge 2: Slangerup OIF – Hundige BK 2-5
U14 drenge 3: RB 1906 – FC Storebælt 2-4
U14 drenge 4: Lyngby BK 1921 – Undløse BK 3-4
U17 piger 1: Høje Gladsaxe IF – Lynge-Broby IF 5-6
U15 piger 1: HSV Hillerød – Kalundborg GB 2-1
U15 piger 2: Tuse IF – Frederiksværk FK 3-4
U14 piger 2: FK Sydsjælland – Frederikssund FB 0-3

Årets DBU Sjælland-finaler i 11-mands
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U19 drenge: B93 – AB 0-3
U17 drenge: Slagelse B&I – HB Køge 2-3
U16 drenge: B1903 – Frederikssund FB 5-6
U15 drenge A: Brøndbyernes IF – Farum BK 1-0
U15 drenge B: Tølløse BK – Farum BK 3-4
U14 drenge A: Farum BK – HIK 3-1
U14 drenge B: Langebæk-Alliancen – Høng GF 0-4
U13 drenge A: Brøndbyernes IF – Farum BK 1-3
U13 drenge B: Gladsaxe-Hero BK – Tølløse BK 6-0
U19 piger: Allerød FK – Herfølge/Karise/Køge Pige FC 4-3
U17 piger: Brøndbyernes IF – Hillerød GI Damefodbold af 2010 0-3
U15 piger: Sundby BK – BSF 0-5
U13 piger: Brøndbyernes IF – B93 5-2
8-Herresenior: Glostrup – SIF Oldboys/Girls 0-2

Pokalfinalerne

8-MANDS
Herresenior Mester:   Friheden-SIF Oldboys  2-9
Herresenior 1:  Farum BK – Vallensbæk IF  2-3
Herresenior 2: Herstedøster IC – Lynge-Uggeløse IF 0-1
Old boys 1:  KFUM Roskilde-Glostrup 0-2
Old boys 2:  Parthenon Glostrup 95 – Reerslev IF 2-1
Veteran 1:  BSV – BK Friheden 2-1
Veteran 2: Greve Fodbold – IF Bytoften 0-3
Superveteran 2:  Allerød FK – Glostrup 2-0
Kvindesenior 1: BSF – Toksværd-Olstrup Fodbold 0-10
U15 drenge: Albertslund BS72-Lellinge  3-7
U14 drenge: Lundegården–Nivå-kokkedal FK 2-5
U13 drenge 1:  Herstedøster IC – Taastrup FC 2-0
U13 drenge 2:  Lyngby BK 1921 – Tuse IF 4-0
U13 drenge 3: Lundtofte BK – Brøndbyernes IF 6-2
U13 drenge 4: Svinninge IF – B. Frem 4-0
U17 piger :  Jystrup IF – Tårnby FF 1-6
U15 piger:  Tingsted BK – Tølløse BK 0-3
U14 piger:  Vordingborg IF - B73, Slagelse 0-4
U13 piger 2:  Hvalsø IF - Solrød FC 2-4
U13 piger 3:  Hornbæk IF – Skibby IK 7-6

Årets DBU Sjælland-finaler  
i 8-mands afviklet ved Final 4 i Borup
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ÅRETS VINDERE
U19 drenge Øst 1:   Bk. Frem  
U19 drenge Øst 2:  BSF  
U17 drenge Øst 1:   Bk. Frem  
U17 drenge Øst 2:  RB 1906  
U16 drenge Øst: KB  
U15 drenge Øst 1 pulje 1:  FC København  
U15 drenge Øst 1 pulje 2: FC Roskilde  
U15 drenge Øst 2: Greve Fodbold  
U14 drenge Øst 1 pulje 1: Farum BK  
U14 drenge Øst 1 pulje 2: HIK  
U14 drenge Øst 2: BSF  
U13 drenge Øst 1 pulje 1: Farum BK  
U13 drenge Øst 1 pulje 2: HIK  
U13 drenge Øst 2 pulje 1: Holbæk B&I  
U13 drenge Øst 2 pulje 2: KFUM BK, Roskilde  
U19 piger Øst:  Farum BK  
U17 piger Øst: Roskilde Pigefodbold  
U15 piger Øst 1: BSF  
U15 piger Øst 2: Herlufsholm GF  
U13 piger Øst 1: Brøndbyernes IF  
U13 piger Mester: Espergærde IF  
  

Fællesturneringer
Fællesturneringerne består af klubber fra Sjælland, København og Lolland-Falster

I 2016 har nedennævnte DBU Sjælland-klubber vundet guld, sølv eller bronze under DBU.
Senior, Kvinder: Sølv, Brøndbyernes IF  
U19-Ligaen: Sølv, FC Nordsjælland  
U17-Ligaen: Sølv, FC Nordsjælland  
U17 piger DM: Guld, Brøndbyernes IF  

Sjællandske DM-medaljer
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Senior Form  Antal hold* DBU-rækker Fælles rækker Medaljestævne**
Herresenior  11v11  517 24   
Herresenior 8v8  105    
Old Boys 11v11  52  6  
Old Boys  8v8  47    
Veteran  11v11  38  5  
Veteran  8v8  69    
Super-Veteran  11v11  10    
Super-Veteran 8v8  27    
Masters  11v11  0    
Masters 8v8  0    
Supermasters  11v11  0    
Supermasters 8v8  0    
Super GO Masters 11v11  0    
Super GO Masters 8v8  0    
I alt, herresenior   865 24 11  
  

Ungdom Form Årgang Antal hold* DBU-rækker Fælles rækker Medaljestævne**
U18-U19 11v11 98-99 61 7 19  
U18-U19 8v8 98-99 2    
U17 11v11 2000 108 9 17  
U17 8v8 2000 11    
U16 11v11 2001 76  15  
U16 8v8 2001 0    
U15 11v11 2002 144  18  
U15 8v8 2002 29    
U14 11v11 2003 140  21  
U14 8v8 2003 49    
U13 8v8 2004 245  22  
U13 5v5 2004 0    
U12 8v8 2005 228    
U12 5v5 2005 0    
U11 8v8 2006 230    
U11 5v5 2006 18   8
U10 5v5 2007 147   81 
U10 efterårsserie 5v5 2007 124   82 
U10 3v3 2007 0    
U9 5v5 2008 220   206 
U9 3v3 2008 0    
U8 5v5 2009 164   165 
U8 3v3 2009 9   5 
U7 3v3 2010 194   163 
U6 3v3 2011 74   137 
U5 3v3 2012 9   28 
I alt, herreungdom   2282 16 112 875

* der har afsluttet turneringen
** Medaljestævne  (bemærk at årgange er flyttet op siden) 

Statistik 2016, DBU Sjælland
HERRER



  DBU SJÆLLAND     |     ÅRBOG 2016

* der har afsluttet turneringen
** Medaljestævne (bemærk at årgange er flyttet op siden) 

Statistik 2016, DBU Sjælland
KVINDER

Senior Form  Antal hold* DBU-rækker Fælles rækker Medaljestævne**
Kvinder  11v11  44 5 8  
Kvinder 8v8  64    
Old Girls  11v11  0    
Old Girls  8v8  7    
I alt, kvinder   115 5   
 

Ungdom Form Årgang Antal hold* DBU-rækker Fælles rækker Medaljestævne**
U18 11v11 99-00 21 3 5  
U18 8v8 99-00 7    
U16 11v11 2001 36  4  
U16 8v8 2001 16    
U15 11v11 2002 19    
U15 8v8 2002 24    
U14 11v11 2003 25  8  
U14 8v8 2003 39    
U13 8v8 2004 55  6  
U13 5v5 2004 8    
U12 8v8 2005 58    
U12 5v5 2005 16   5 
U11 8v8 2006 27    
U11 5v5 2006 18   13 
U10 5v5 2007 35   28 
U10 efterårsserie 5v5 2007 27   13 
U10 3v3 2007 0    
U9 5v5 2008 35   37 
U9 3v3 2008 0    
U8 5v5 2009 13   11 
U8 3v3 2009 4    
U7 3v3 2008 5   19 
I alt, pigeungdom   488 3 23 126 

Hold i alt   3750
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Maria Markussen
Kommunikationskonsulent
Tlf. 4634 0738
mama@dbusjaelland.dk

Metin Dincer
Udviklingskoordinator
Tlf. 4634 0745
dime@dbusjaelland.dk

Bettina Pauck Hansen
Sekretær
Tlf. 4634 0737
beha@dbusjaelland.dk

Peter Vest Hansen
Kommunikationskonsulent
Tlf. 4634 0735
peve@dbusjaelland.dk

Jacob Poulsen
Klubrådgiver
japo@dbu.dk

Jan Herguth-Overgaard
Regnskabschef
Tlf. 4634 0740
jara@dbusjaelland.dk

Michael Juul
Souschef og teamleder i 
udviklingsafdelingen
Tlf. 4634 0744
miju@dbusjaelland.dk

Birgitte Krustrup
Klubrådgiver
birk@dbu.dk

Kenneth Friis Nielsen
Disciplinærsager
Tlf. 4634 0746
keni@dbusjaelland.dk

Lene Rydal
Udviklingskoordinator
Tlf. 4634 0745
lery@dbusjaelland.dk

Jan B. Larsen
Klubrådgiver
jabl@dbu.dk

Casper Boe Jensen
Visionskonsulent  
(Bevæg Dig For Livet)
cbj@bevaegdigforlivet.dk

  DBU SJÆLLAND     |     ÅRBOG 2016



49  DBU SJÆLLAND     |     ÅRBOG 2016

F
O

R
O

R
D

49

Jens Erik Reuber Jensen
Administrationschef
Tlf. 4634 0739
jeje@dbusjaelland.dk
 

Jesper Ran Pedersen
Turneringsadministrator
Tlf. 4634 0742
jerp@dbusjaelland.dk

Jan Pedersen
Dommerpåsætter
Tlf. 4870 1299
janp@dbusjaelland.dk

Bente Zangenberg
Assistent Reception
Tlf. 4634 0730
beza@dbusjaelland.dk

 

Brian Rasmussen
Turneringsadministrator
Tlf. 4634 0741
bras@dbusjaelland.dk

Thomas Lesly Rasmussen
Turneringschef
Tlf. 4634 0736
tler@dbusjaelland.dk

Buller Friis
Dommerchef
Tlf. 4634 0732
bull@dbusjaelland.dk

Niels Ringvig
Dommerpåsætter
Tlf. 5570 1290
niri@dbusjaelland.dk

Lars Nielsen
Turneringsadministrator
Tlf. 4634 0734
larn@dbusjaelland.dk

Timi Holm
Dommer administrator
Tlf. 4634 0733
timi@dbusjaelland.dk

Kirsten Christensen
Uddannelseskoordinator
Tlf. 4634 0731
kich@dbusjaelland.dk
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Finn Skytthe Jakobsen
Dommerpåsætter
Tlf. 4366 1299
skyt@dbusjaelland.dk
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